Kombinierte Schulbuchliste
Schuljahr: 2024/2025

Schule: Humboldt-Gymnasium

Jahrgangsstufe: 6

Gedruckte Lehrmittel
Fach

Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Englisch

Englisch

Englisch

Englisch

Erdkunde

Erdkunde

Erdkunde (Atlanten)
Ethik

Evangelische Religion
Katholische Religion
Franzosisch
Franzosisch
Franzosisch
Franzosisch
Franzosisch
Franzosisch
Katholische Religion
Mathematik

Musik
Naturwissenschaften

Digitale Lehrmittel
Fach

Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Englisch

Englisch

Erdkunde

Erdkunde (Atlanten)
Evangelische Religion
Franzosisch
Franzosisch
Katholische Religion
Naturwissenschaften

Titel

P.A.U.L. D. 6 GYM / (Ausg. 2019)

P.A.U.L. D. 6 GYM / (Ausg. 2019) Arbeitsheft

English G - Access 1

English G - Access 2

English G - Access 1 / Workbook mit Audios online und MyBook
English G - Access 2 / Workbook mit Audios online

Diercke Praxis 1 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2022)
Topographische Arbeitshefte / (Ausg. 2016) Europa

Diercke Weltatlas / (Ausg. 2023)

Wege - Werte - Wirklichkeiten 5/6

Das Kursbuch Religion 1 / Ausgabe 2015

Die Bibel / Einheitslibersetzung Altes und Neues Testament
Découvertes 1 - Ausgabe ab 2020

Découvertes 1 - Ausgabe ab 2020 / Cahier d'activités mit Mediensammlung und Vokabeltrainer

Découvertes 1 - Ausgabe ab 2020 / Grammatisches Beiheft mit Klett Erklarfilmen
Découvertes 2 - Ausgabe ab 2020

Découvertes 2 - Ausgabe ab 2020 / Cahier d'activités mit Mediensammlung, Vokabeltrainer und Ubungssoftware

Découvertes 2 - Ausgabe ab 2020 / Grammatisches Beiheft mit Klett Erklarfilmen
Zeit der Freude

Elemente der Mathematik 6 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)

Musik um uns 1 / Ausgabe 2011

Biosphére - Naturwissenschaften 6 / Rhild.-Pfalz

Titel

P.A.U.L. D. 6 GYM / (Ausg. 2019) / Schiiler-BiBox 1-J.-Lizenz

English G - Access 1 / Einzellizenz (mit Mengenrabatten)

English G - Access 2 / Einzellizenz (mit Mengenrabatten)

Diercke Praxis 1 / Ausg. Rheinland-Pfalz 2022 / Schiiler-BiBox 1-J.-Lizenz
Diercke Weltatlas / (Ausg. 2023) Diercke App — Schiiler-1-J.-Lizenz

Das Kursbuch Religion 1 / (Ausg. 2015) / Schiiler-BiBox 1-J.-Lizenz
Découvertes 2 Ausgabe ab 2020 / Einzellizenz

Découvertes 1 Ausgabe ab 2020 / Einzellizenz

Zeit der Freude / Einzellizenz (mit Mengenrabatten)

Biosphare - Naturwissenschaften 6 / Rhld.-Pfalz Einzellizenz (mit Mengenrabatten)

Jahrgangsstufen
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ISBN

978-3-14-127416-5
978-3-14-127422-6
978-3-06-032543-6
978-3-06-032545-0
978-3-06-032581-8
978-3-06-032582-5
978-3-14-113045-4
978-3-14-113974-7
978-3-14-100900-2
978-3-637-01141-0
978-3-7668-4324-1
978-3-451-36000-8
978-3-12-624012-3
978-3-12-624015-4
978-3-12-624018-5
978-3-12-624022-2
978-3-12-624025-3
978-3-12-624028-4
978-3-7627-0456-0
978-3-507-88506-6
978-3-507-03010-7
978-3-06-420301-3

ISBN / Bestelinr.

978-3-14-127458-5
978-3-06-033595-4
978-3-06-033596-1
978-3-14-113048-5
978-3-14-100930-9
978-3-425-30070-2
ECE50085EBA12

ECE50084EBA12

978-3-7627-0621-2
978-3-06-420302-0

Preis (€)
29,95
11,50
26,50
26,50
12,75
12,75
32,50
6,50
33,95
28,99
28,00
9,90
20,95
17,50
8,95
20,95
17,50
8,95
24,99
33,95
34,50
22,25

Preis (€)

Lerngruppe
GF

GF

EN2

EN1

EN2

EN1

GF
GF
ETH
ER
KR
FR2
FR2
FR2
FR1
FR1
FR1
KR
GF

GF

Lerngruppe
GF
EN2
EN1
GF
GF
ER
FR1
FR2
KR
GF



