Kombinierte Schulbuchliste Schuljahr: 2024/2025

Schule: Humboldt-Gymnasium

Jahrgangsstufe: 6

Katholische Religion

Naturwissenschaften

Zeit der Freude / Einzellizenz (mit Mengenrabatten)

Biosphäre - Naturwissenschaften 6 / Rhld.-Pfalz Einzellizenz (mit Mengenrabatten)

Gedruckte Lehrmittel					
Fach	Titel	Jahrgangsstufen	ISBN	Preis (€)	Lerngrupp
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	P.A.U.L. D. 6 GYM / (Ausg. 2019)	6	978-3-14-127416-5	29,95	GF
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	P.A.U.L. D. 6 GYM / (Ausg. 2019) Arbeitsheft	6	978-3-14-127422-6	11,50	GF
Englisch	English G - Access 1	6	978-3-06-032543-6	26,50	EN2
Englisch	English G - Access 2	6	978-3-06-032545-0	26,50	EN1
Englisch	English G - Access 1 / Workbook mit Audios online und MyBook	6	978-3-06-032581-8	12,75	EN2
Englisch	English G - Access 2 / Workbook mit Audios online	6	978-3-06-032582-5	12,75	EN1
Erdkunde	Diercke Praxis 1 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2022)	5, 6	978-3-14-113045-4	32,50	GF
Erdkunde	Topographische Arbeitshefte / (Ausg. 2016) Europa	6	978-3-14-113974-7	6,50	GF
Erdkunde (Atlanten)	Diercke Weltatlas / (Ausg. 2023)	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13	978-3-14-100900-2	33,95	GF
Ethik	Wege - Werte - Wirklichkeiten 5/6	5, 6	978-3-637-01141-0	28,99	ETH
Evangelische Religion	Das Kursbuch Religion 1 / Ausgabe 2015	5, 6	978-3-7668-4324-1	28,00	ER
Katholische Religion	Die Bibel / Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament	5, 6, 7, 8, 9, 10	978-3-451-36000-8	9,90	KR
Französisch	Découvertes 1 - Ausgabe ab 2020	6	978-3-12-624012-3	20,95	FR2
Französisch	Découvertes 1 - Ausgabe ab 2020 / Cahier d'activités mit Mediensammlung und Vokabeltrainer	6	978-3-12-624015-4	17,50	FR2
Französisch	Découvertes 1 - Ausgabe ab 2020 / Grammatisches Beiheft mit Klett Erklärfilmen	6	978-3-12-624018-5	8,95	FR2
Französisch	Découvertes 2 - Ausgabe ab 2020	6	978-3-12-624022-2	20,95	FR1
Französisch	Découvertes 2 - Ausgabe ab 2020 / Cahier d'activités mit Mediensammlung, Vokabeltrainer und Übungssoftware	6	978-3-12-624025-3	17,50	FR1
Französisch	Découvertes 2 - Ausgabe ab 2020 / Grammatisches Beiheft mit Klett Erklärfilmen	6	978-3-12-624028-4	8,95	FR1
Katholische Religion	Zeit der Freude	5, 6	978-3-7627-0456-0	24,99	KR
Mathematik	Elemente der Mathematik 6 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)	6	978-3-507-88506-6	33,95	GF
Musik	Musik um uns 1 / Ausgabe 2011	5, 6	978-3-507-03010-7	34,50	GF
Naturwissenschaften	Biosphäre - Naturwissenschaften 6 / RhldPfalz	6	978-3-06-420301-3	22,25	GF
Digitale Lehrmittel					
Fach	Titel	Jahrgangsstufen	ISBN / Bestellnr.	Preis (€)	Lerngruppe
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	P.A.U.L. D. 6 GYM / (Ausg. 2019) / Schüler-BiBox 1-JLizenz	6	978-3-14-127458-5		GF
Englisch	English G - Access 1 / Einzellizenz (mit Mengenrabatten)	6	978-3-06-033595-4		EN2
Englisch	English G - Access 2 / Einzellizenz (mit Mengenrabatten)	6	978-3-06-033596-1		EN1
Erdkunde	Diercke Praxis 1 / Ausg. Rheinland-Pfalz 2022 / Schüler-BiBox 1-JLizenz	6	978-3-14-113048-5		GF
Erdkunde (Atlanten)	Diercke Weltatlas / (Ausg. 2023) Diercke App – Schüler-1-JLizenz	6	978-3-14-100930-9		GF
Evangelische Religion	Das Kursbuch Religion 1 / (Ausg. 2015) / Schüler-BiBox 1-JLizenz	6	978-3-425-30070-2		ER
Französisch	Découvertes 2 Ausgabe ab 2020 / Einzellizenz	6	ECE50085EBA12		FR1
Französisch	Découvertes 1 Ausgabe ab 2020 / Einzellizenz	6	ECE50084EBA12		FR2

6

KR

GF

978-3-7627-0621-2

978-3-06-420302-0